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houdende wijziging van de verkeersbelastlng
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SUB-A:\[I~NDEMI~NT
VOOHGgSTELO DOOR DE H 1~lm COPPI::

OP liET V,I8NDEMEWr VAN Dg REGlmlNC (n' 102).

De tekst van het eerste lid 110111 artlket 5 van het bestult van
24 Januari 1935 ars volgt wijzigen:

f':er:;le lid. -_. Behoudens alwijkinj; welke mocbl voort-
vloeien uil ,.. wuarvun de aanslagvuelen hierna worden
\'nsl~e"teJd :
10 \'(101" de voertuigen die uilsluitend of hoofdzakelijk

lot he! vervoer van goederen of orn 'I even welke voor-
werpen worrlen aangewend :

fl) wanneer hel helastbaar gewicht 5,000 kgr niel
hereikt : 120 fr-ank pel" dag:
/ll wunneer hel belasthaur gewichl 5,000 kgr cn meer

/}f:!l1(ltf{lt sonder iO,OOO kgr tf' berrikcn : 180 frank pel'
dag;

r) ICmI"lU'I'r Jœt /lt'lastbfwT qeioich) fO,OOO kgr of meer
flnlruf/rl' : ,1~O[rauk pr? dut};

;!n (ùlI{fI'táj:,igdJ-

A, COPPE,

KORTE NOTA,

i)c aans)a~\·I)elen voorzien ill het umeudcmout vun de negel'Îllg
,lat '(ior tic C()"lIni~sie werd overgeuotncn blijven aallzieillijl(
l,cllctlen ric aan~tag\"l)elen elie ill "'cderland worden tocgepust op
de vrecrude n'wllf\\"agclls. De beiloetin>( van de indiener van het
'''"<'IIII('IIICIII is il,) l'e.-il'l'lIrileit t.ussen de transporteurs Y'1l1 neirle
luutlen le verzekcrcn, hctgccn volledij:( strookt mel de eisen die cie
voorgenonrcn Cf'OlIOlllisr!le nnie stclt.

lIct verschi lt ligl vnorunmcltjk in het Ieit dut hovcn 5,000 kg r
geell verdere l'rngrc~siYiteit woritt voorzten, terwl]l 1181 Neder-
landse bal'elllil inlegemkel hO"clI :J.{/(II) ligl' Cil zelf's boven HI.OOOligl'
l'I·ogressief blij n.

Ile voorge;;lelde aall~Illg\'l)et voor jO,OO(1 l,gr sn meer kom:
overeen Illet tic Nederlandse uunslngvoct \'001' J5,OOIJ 111£1'die uls
eeu gCllli(ldcllhl tussou JIl,OOO ell ~o,oun l,gr wcrd genomclI, Deze
hijl,olllcllllc rubrlek drlngl zkh des te meer op dnur hct tnternatlo-
nnle vervocr YOOl'lnirllclijl1 met zwnre vrur-ht wngnus vnu I(J,UOOl,gr
en Inccr g.,~:-od)icdt.

ue .
73 : wotsontwcrp.
102, 130, 164 l'n 170 : AmelldeIllenlc(,

28 JANVIEH ]950,

PROJET DE LOI
modifiant la taxe de circulation
sur les véhicules automobiles.

SOUS-ANŒNDEME;NT
pnÉSENT]~ PAR M. COPPÈ

A ('AMENDEMENT DU GOUVERNEMENT (n" 102),

Mod'ficl' comme suit le texte du premier alinéa de l'article 5 de
l'arrêté du 24 Janvier 1935:

Premier alinéa, - Sauf dérogation pouvant résuller..
dont les taux sont fixés ci-après:

to pour les véhicules servant exclusivement ou prinoi-
paiement au transport cie marchandises ou d'objets quel-
cnnques :

Il) lorsque le poids imposable n'atteirü pas 5,000 kgr :
120 han es pal' jour;
bi lorsque Je poids imposable est de 5,000 k.r;r et plus,

SlUiS ((lld-ndr!: lO,OOO kçr : 180 Irancs par joui-;

c) Iorsouc le poids imposable est de 10,000 kgr et pius :
-1-10 (ranes par iour;
2° (inchan,lJé),

NOTE SOMMAIRE.

Les taux ])1'(;\-1.15 par J'amendement. du Gouverucn.out el repris
pal' la Comrnlsslou l'estent sensiblement au-dessous des tuux nppli-
qnh uux Pays-Bas cLUX camions étrangers. L'lntentton de l'auteur
·rJ.'e Tmnendement est xl'ussurer la réciprocité eutre les transpor-
tours des deux pays, cc qui répond entièrement <lUX exigences
pos('es pal' les projets d'unron économique. -

La différence réside principalement dans le fail qu'an delà de
5,000 kgr il n'est plus prévu de progresslvlté, contrutrement ail

harùrne uécrtanduls qul l'CS le progressif au delà de ;;,000 l(j:(l' cl
mènlC [LU delà de 10,000 kgr,
r.e taux proposé pour 10,000 kgr et plus correspond 1\t1 taux

néerlandais pour 15,000 kgr, pris comme moyenne entre 10,000 et
~D,OnOkgr. Cette rubrique additionnelle s'Impose d'aulant plus
quo le truüc international s'effectue surtout au IIIOyen de C1I1ni()n~
lourds de 10,000 kgr el plus. "

Voir·
73 : Projet de loi.
102. 136. 164 cl 170 : Amendements,
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